PROCESSO SELETIVO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

RETIFICAÇÃO – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA no uso de suas atribuições legais, e com vistas ao
atendimento de necessidade de serviço temporário e excepcional, torna pública a RETIFICAÇÃO –
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ATÉ O DIA 23 DE ABRIL DE 2023, mantendo-se a data da prova no
dia 07 de maio de 2023.

O Cronograma passa a ter a seguinte redação:

ANEXO IV – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição 30 de março de 2023 a 23 de abril de 2023

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 30 e 31 de março de 2023

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de inscrição 07 de abril de 2023

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição 10 e 11 de abril de 2023

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa de inscrição 14 de abril de 2023

Data limite para pagamento do boleto 17 de abril de 2023

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de laudo médico para
comprovação de candidato com deficiência e/ou do atendimento diferenciado

30 de março de 2023 a 23 de abril de 2023

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da condição de
candidato com deficiência e/ou do atendimento diferenciado.

25 de abril de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da
condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento diferenciado

26 e 27 de abril de 2023

Homologação dos candidatos pagos e relação dos candidatos inscritos como
pessoa com deficiência, correções de dados e informações do candidato. E
divulgação dos locais de provas.

28 de abril de 2023

Data da Prova Objetiva e Entrega de títulos 07 de maio de 2023

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 08 de maio de 2023

Recurso contra o gabarito preliminar Dois dias após a publicação do gabarito

Gabarito pós-recursos  19 de maio de 2023

Resultado preliminar da prova objetiva e análise de Títulos 22 de maio de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva e Análise de Títulos;  23 e 24 de maio de 2023

Resultado final prova objetiva e títulos 29 de maio de 2023

Homologação do processo seletivo 30 de maio de 2023

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2023.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.consulpam.com.br/